

Synlig Læring

Hørningskolens arbejde med Synlig Læring tager sit afsæt i new zealænderen John Hatties forskning. Alle skolens medarbejdere er uddannet i den teori og de begreber, der knytter sig til Synlig Læring.

På Hørningskolen har alle klasser en Synlig Læringstavle – SLtavle - hvor hver enkelt elev har nogle mål for sin læring. Vi aftaler med eleven, hvad der skal til, for at vi kan sige, at eleven har lært det nye. Og vi taler om, hvordan det går med målet hver eneste uge.

De mål, vi sammen med eleverne sætter på SL tavlerne, kan både være faglige og sociale men kan også handle om opnåelse af praktiske færdigheder.

Vi anvender farverne rød-gul-grøn på SL tavlerne: Grøn om det, som eleven allerede har lært og kun behøver at træne fremover. Gul om det, som eleven lige nu er i gang med at lære.

Rød om det, som først skal læres i fremtiden – det, der er for svært lige nu.

Vi arbejder med flere mål for elevernes læring end de mål, der er synlige på SL tavlerne. Det ville være for uoverskueligt for eleverne, hvis de synlige mål var for mange. Men vi har erfaring for, at elevernes udvikling styrkes og fremmes, når målene bliver synlige, og eleverne således bliver aktivt inddraget i deres egen læring. Synlig Læring viderefører og komplementerer Hørningskolens mangeårige arbejde med Nu og Næste.

Se også Hørningskolens fem grundpiller.

Skal lære	Jeg øver	Jeg kan
 Læse lydret læsebog på trin 0 Benjamin får færdiggørelse	 Arbejde godt i arbejdsbøger Stop og sig til lærer!	 Benjamin hjælper til i køkkenet hver fredag. Færdiggørelse. Læse og forståelse af tekst. Færdiggørelse. Læse og forståelse af tekst. Færdiggørelse.
 Øve sig på at være rolig når der kommer høje lyde fra maskiner. Voksne får altid udvalgte lyde fra maskiner.	 Husk at læse på skiltene på arbejdsbøger Øve udtryk og grammatik	 Kende til forholdsord Lave opgaver med forholdsord på engelsk
 Skal lære selv at tage overtøj på i garderoben. Arbejde øvet og med et smil og et glimt.	 Arbejde godt i arbejdsbøger Kan læse Prof'en herrens i udgave	 Arbejde med optælling og diagram i matematik Lave opgaver med diagrammer på engelsk
 Være rolig når Caroline får en besked fra en voksen Caroline øver sig med et smil og et glimt.	 Prøve selv inden hun rækker hånden op Øve sig i at holde holdspas-mønstre og ordning	 Caroline skal øve sig på ikke at afbryde. Kan læse og forstå tekst på engelsk
 [Red card]	 Matilde går på toilet inden eftermiddags frugt.	 Læse i toiletbog Læse toiletbogen i toiletten på skolen